
Протокол 19.1.2. 

Подведения итогов  

31603725208 

 «08» июня 2016г. 

Заказчиком является: Закрытое акционерное общество 'ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ' 

1. Наименование процедуры, способ закупки и предмета договора лота:  

Открытый запрос предложений на заключение договора  по добровольному медицинскому 

страхованию работников ЗАО «ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ» 
2. Начальная цена договора:  

6000000 рублей 

3. Извещение и документация о проведении настоящей процедуры были размещены «31» мая 

2016 года на сайте Единой электронной торговой площадки (АО «ЕЭТП»), по адресу в сети 

«Интернет»: https://com.roseltorg.ru. 

4. Состав комиссии.  

На заседании комиссии (Закупочная комиссия ЗАО "ГЛОБУС-ТЕЛЕКОМ"), при подведении 

итогов присутствовали:  

Председатель комиссии: Вторыгин Денис Валентинович  

Зам. председателя комиссии: Вихорев Игорь Николаевич  

Зам. председателя комиссии: Рыбаков Сергей Юрьевич  

Зам. председателя комиссии: Тимофеев Сергей Витальевич  

Член комиссии: Мамонтов Семен Васильевич  

Член комиссии: Панова Вера Сергеевна 

Член комиссии: Томашевич Сергей Сергеевич  

Секретарь комиссии: Денисова Антонина Клавдиевна, без права совещательного голоса 

5. Были рассмотрены заявки следующих участников процедуры: 

Порядковый номер 

участника 
Наименование участника 

Сумма 

предложения в 

рублях без 

НДС 

Участник №1 

Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания "ВТБ 

Страхование"  

ИНН/КПП 7715227394/771501001  

ОГРН 1027739037655 

5381239.00  

 

Участник №2 
Открытое Акционерное Общество «АльфаСтрахование»  

ИНН/КПП 7715227394/771501001  

ОГРН 1027739037655 

5996880.00  

 

Участник №3 

Закрытое акционерное общество «Московская акционерная страховая 

компания»  

ИНН/КПП 7715227394/771501001  

ОГРН 1027739037655 

5724000.00  

 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников процедуры  на соответствие их требованиям, 

установленным документацией, а также содержащиеся в реестре участников, получивших 

аккредитацию на электронной площадке, сведения об участниках, подавших такие заявки на 

участие и  единогласно приняла следующие решения: 

Место 

заявки 

Порядковый 

номер заявки 

Наименование 

участника 

Основание для 

решения  
Статус допуска 

1 1 

Общество с ограниченной 

ответственностью Страховая 

компания "ВТБ Страхование"  

ИНН/КПП 7715227394/771501001  

ОГРН 1027739037655 

Соответствует Допущен 

2 2 

Открытое Акционерное Общество 

«АльфаСтрахование»  

ИНН/КПП 7715227394/771501001  

ОГРН 1027739037655 

Соответствует Допущен 

3 3 

Закрытое акционерное общество 

«Московская акционерная 

страховая компания»  

ИНН/КПП 7715227394/771501001  

ОГРН 1027739037655 

Соответствует Допущен 



7. В результате подведения итогов, приведенных в таблице 1 : 

Таблица 1 

 

      

Критерий оценки 

Вес 

критер

ия, % 

Значение 

критерия и 

баллы 

Участники 

№ 1 ООО 

«ВТБ» 

№ 2 ОАО 

«Альфа-Ст

рахование» 

№ 3 ЗАО 

«Московс

кая 

акционерн

ая 

страховая 

компания

» 

1. Цена предложения Участника 

1.1 Цена 

предложения (ЦП) 
50,0 

цена, руб., без 

НДС 
5381239.00 

 

5996880.00  

 

5724000.00 

% снижения от 

исходной цены 

ЗП 
   

балл 50 45 47,01 

2. «Квалификация участника закупки». 

2.1 Рентабельность 

собственного 

капитала (ROE) 

(С1) 
 

20,0 

Рассчитан по 
данным  из  
формы Ф-2 

«Отчет о 

финансовых 

результатах 

Страховщика» за 

12 месяцев  2015 

года/ на  строку 

2100 формы № 1 - 

страховщик  

«Бухгалтерский 

баланс» по 

состоянию на 

30.12.2015 года * 

100% 

73 30 7 

балл 20 8,22 1,92 

2.2. 

Чистая прибыль за 

12 месяцев 2015 г. 

(С2) 

15,0 

Данные из строки 

3000 формы № 2 - 

страховщика  

«Отчет о 

финансовых 

результатах 

Страховщика»  

(тыс.руб.) 

8601630 3368716 720999 

балл 15 6 1,35 



2.3. 

Комбинированный 

показатель 

убыточности 

(С3) 

15 

Рассчитан из 

данных  строк 

(стр.2210+стр. 

2230+стр.2220+ст

р.2600+стр.3100+с

тр.3300+стр.2920) 

формы Ф-2 

«Отчет о 

финансовых 

результатах  

Страховщика» за 

12 месяцев  2015 

года/  

(стр.2110-стр.2120

) формы Ф-2 

«Отчет о 

финансовых 

результатах 

Страховщика» за 

12 месяцев  2015 

года*100% 

76 151,15 158 

балл 15 9,73 7,6 

Сумма баллов 100,0 
 

100 68,97 57,88 

Рейтинг участника 
  

1 2 3 

       

всеми членами закупочной комиссии признано победителем процедуры - Общество с 

ограниченной ответственностью Страховая компания "ВТБ Страхование", предложившего цену 

контракта 5 381 239.00 рублей без НДС  и имеющий наилучшие квалификационные показатели. 
 

8. Протокол подведения итогов процедуры будет размещен на сайте Единой электронной 

торговой площадки, по адресу в сети «Интернет»: https://com.roseltorg.ru в течение дня, 

следующего за днем подписания настоящего протокола. 

Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

Председатель комиссии: __________________________ 
/Вторыгин Денис 

Валентинович/ 

Зам. председателя комиссии: __________________________ /Вихорев Игорь Николаевич/ 

Зам. председателя комиссии: __________________________ /Рыбаков Сергей Юрьевич/ 

Зам. председателя комиссии: __________________________ /Тимофеев Сергей Витальевич/ 

Член комиссии: __________________________ /Мамонтов Семен Васильевич/ 

Член комиссии: __________________________ 
/Томашевич Сергей 

Сергеевич/ 

Секретарь комиссии: __________________________ 
/Денисова Антонина 

Клавдиевна/ 

 


